[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 21.03.2019 № 27                                                           Тайгинский городской округ
Об исполнении Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики»
за 2018 год

Заслушав информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за 2018 год, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за 2018 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по социальной и молодежной политике (Батурина Б. Ю.).
Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского

округа                                                                                      В.М. Басманов

Информация об исполнении Указа Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за 2018 год

Согласно пункту е) статьи 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» средняя заработная плата работников к 2018 году должна быть  не менее 100 % от средней заработной платы по региону.

На 01.01.2018 года средняя заработная плата по Кемеровской области  составляла у соц. работников – 30 500,00 руб., у медицинских работников –              28 300,00руб.

Заработная плата социальных работников МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Тайгинского городского округа, медицинских работников МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» и МКУ «Социально реабилитационный центр для несовершеннолетних» Тайгинского городского округа  составила:

	Соц.работники КЦСОН(руб.)
	Мед.работники КЦСОН(руб.)
	Медработники СРЦ(руб.)

	Январь 2018
	30501
	30500
	29300

	Февраль 2018
	30500
	28250
	28309

	Март 2018
	30500
	29458
	28306

	Апрель 2018
	30500
	30938
	28500

	Май 2018
	30517
	36371
	28303

	Июнь 2018
	30500
	28633
	28565

	Июль 2018
	30501
	25157
	28073

	Август 2018
	30543
	24988
	28408

	На  01.09.2018 года средняя заработная плата по Кемеровской области  составляла у соц. работников- 31313,00 руб., у медицинских работников – 29715,00руб.

	Сентябрь 2018
	30520
	26933
	28395

	Октябрь 2018
	30796
	28910
	28360

	Ноябрь 2018
	31101
	27579
	28870

	Декабрь 2018
	32077
	28712
	28822

	На  01.01.2019 года средняя заработная плата по Кемеровской области  составляла у соц. работников- 33626,00 руб., у медицинских работников – 31200,00.

	Январь 2019
	33627
	31250
	31200

Начальник управления социальной

защиты населения администрации ТГО                                    Кошеленко Н.В.

_1401539810.bin